

परियोजना का नाम :- जनपद-रुद्रप्रयाग में राज्य योजना के अन्तर्गत मद्महेश्वर घाटी के तलसारी तोक से गौण्डार तक (केदारनाथ वन प्रभाग क्षेत्रान्तर्गत) मोटर मार्ग 4.005 है० के निर्माण हेतु हस्तान्तरण प्रस्ताव।

क्षतिपूरक वृक्षारोपण स्थल - उनियाणा सिविल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु दस वर्षीय (एस० एस० पी०)

क्षतिपूरक वनीकरण का प्रस्तावित क्षेत्रफल 4.005 X 2 = 8.01 ha.		8.01	है०	वर्ष 2018-19
क्र. सं.	रोपित प्रजातियाँ	संख्या		
1	बाँज	3520		
2	देवदार	3000		
3	बाँस	3000		
3	आंवला	3000		
4	कचनार	3500		
	योग	16020		
	रोपित कुल पौध	16020		

प्रथम चरण

क्र०	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति रु०	व्यय
1	2	3		4	5
1	सर्वे व सीमांकन	8.0100	है०	115.00	921.15
2	क्षेत्र की सफाई कार्य (झाड़ी कटान आदि कार्य)	8.0100	है०	3730.00	29877.30
3	अग्रिम दीवालबन्दी कार्य (फेंसिंग) कार्य	8.0100	है०	38637.00	309482.37
4	गड़ढा का खुदान (0.30x0.30x0.45cum) रेखांकन सहित	16020	प्र०ग०	7.95	127359.00
5	निरीक्षण बटिया का निमाण करना (प्रति है० 100र०मी० लम्बी व 0.60मी० चौड़ी)	480.600	वर्ग मी०	18.00	8650.80
6	पौधों की कीमत प्रथम वर्ष उगाने का	16020	प्र० सं०	6.20	99324.00
7	अन्य व्यय जैसे यंत्र सयंत्र औजार तैज करना	8.0100	है०	915.00	7329.15
8	अन्य कार्य (जल संग्रहण एवं भूमि संरक्षण कार्य हेतु धनराशि का प्राविधान)	8.0100	है०	9150.00	73291.50
प्रथम चरण का योग					656235.27

द्वितीय चरण

1	गड़ढा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45)Cum	16020	सं०	1.42	22748.40
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	16020	सं०	1.80	28836.00
3	पौध दुलान कार्य	16020	सं०	9.00	144180.00
4	पौध रोपण कार्य व थावला बन्दी कार्य	16020	सं०	2.77	44375.40
5	निराई गुड़ाई करना प्रथम बार	16020	सं०	1.89	30277.80
6	निराई गुड़ाई करना मय मूलविविध कार्य द्वितीय बार	16020	सं०	1.63	26112.60
7	खाद व दवा पर व्यय	8.0100	है०	1200.00	9612.00
8	प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण की देख रेख व रखरखाव पर व्यय (वार्षिक 1)	8.0100	प्र० है० / माह	685 प्रतिमाह / प्रति है०	65842.20
9	8.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखीघास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है० झाड़ी कटान (लैन्टर्न गांजर घास/काला बाँसा)	8.0100	है०	1887.00/ Heac	15114.87

मुनिर अधिकारी
मुनिर

7.00

8.2 बुझारोपण से लाभाविता होने वाले ग्रामिणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना		8.010		L.S	4157.19
कुल योग द्वितीय चरण					391256.46
तृतीय चरण					
1	बनीकरण चौकदार 12 माह	8.0100	है०	685.00	65842.20
	2.1 बुझारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखी घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है झाड़ी कटान (लेन्गना गाजर धास/ कालाबांसा)	8.0100	है०	1887.00	15114.87
2	2.3 बुझारोपण से लाभाविता होने वाले ग्रामिणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों का प्रोत्साहन देना	8.010		L.S	14418.00
	ब- प्रोत्साहन	8.010		L.S	8010.00
	पौधों की लागत कुल रोपण का 10 प्रतिशत	1602	स० / पौध	8.00	12816.00
	पुनः गडढा खोदना एवं रोपण करना	1602	स० / पौध	4.40	7048.80
3	पौधों का बुलाना कार्य करना	1602	स० / पौध	9.00	14418.00
	गडढों में गोबर खाद डालना मय बुलान सहित	1602	स० / पौध	1.95	3123.90
	शीतकाल में मलचिगा सहित कार्य	1602	स० / पौध	1.63	2611.26
तृतीय चरण का योग					143403.03
चतुर्थ चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.0100	है०	685.00	65842.20
2	अन्य कार्य (अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य)	8.0100	है०	450.00	3604.50
चतुर्थ चरण का योग :-					69446.70
पंचम चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.0100	है०	685.00	65842.20
2	अन्य कार्य (अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य)	8.0100	है०	450.00	3604.50
पंचम चरण का योग :-					69446.70
छठवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.0100	है०	685.00	65842.20
2	अन्य कार्य (अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य)	8.0100	है०	450.00	3604.50
छठवें चरण का योग :-					69446.70
सातवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.0100	है०	685.00	65842.20
2	अन्य कार्य (अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य)	8.0100	है०	450.00	3604.50
सातवें चरण का योग :-					69446.70
आठवां चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.0100	है०	685.00	65842.20
2	अन्य कार्य (अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य)	8.0100	है०	450.00	3604.50
आठवें चरण का योग :-					69446.70
नवम चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.0100	है०	685.00	65842.20
2	अन्य कार्य (अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य)	8.0100	है०	450.00	3604.50
नववें चरण का योग :-					69446.70
दशम चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	8.0100	है०	685.00	65842.20
2	अन्य कार्य (अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य)	8.0100	है०	450.00	3604.50
दशवें चरण का योग :-					69446.70

मुख्य अधिकारी
गुलकाजी मुनि

21/02
दे-5

5-कुल व्यय सारास प्रति है० व कुल व्यय

क्र०	वर्ष का नाम	प्रति है० व्यय
1	प्रथम वर्ष	656235.27
2	द्वितीय वर्ष	391256.46
3	तृतीय वर्ष	143403.03
4	चतुर्थ वर्ष	69446.70
5	पंचम वर्ष	69446.70
6	छठवें वर्ष	69446.70
7	सातवां वर्ष	69446.70
8	आठवां वर्ष	69446.70
9	नवम वर्ष	69446.70
10	दशम वर्ष	69446.70
कुल व्यय रुपये		1677021.66
प्रमुख वन संरक्षक, उत्तराखण्ड, देहरादून के पत्रांक-596/3-5-2 दिनांक 19.08.2015 के अनुसार वसूली वर्ष 2018-19 हेतु देय दर/ 278665.00 रू०/है०		8.01 Ha. 2232106.65

अधीकारी
उत्तकशी अधीकारी

उप प्रभागीय वनाधिकारी
रुद्रप्रयाग वन प्रभाग
रुद्रप्रयाग

उप वन संरक्षक
रुद्रप्रयाग वन प्रभाग
रुद्रप्रयाग